野田市告示第１９６号

 野田市盲ろう者向け通訳・介助員養成研修受講料等助成金交付規則（令和３

年野田市規則第４２号）の施行に関し必要な様式のひな型のうち、次の様式を

別紙のとおり改め、令和７年９月１から施行する。

 野田市盲ろう者向け通訳・介助員養成研修受講料等助成金交付申請書

 令和７年９月２日

                 野田市長  鈴 木  有

                            年  月  日

（宛先）野田市長

申請者 住 所

                  氏 名

                  連絡先

野田市盲ろう者向け通訳・介助員養成研修受講料等助成金交付申請書

 盲ろう者向け通訳・介助員養成研修受講料等助成金の交付を受けたいので、

野田市盲ろう者向け通訳・介助員養成研修受講料等助成金交付規則第３条及び

第６条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

１ 交付申請額               円

２ 申請額内訳

講座名称

  実施期間      年  月  日から

       年  月  日まで 全  回

区分 金額 内訳

受講料等 円
受講料             円

テキスト代           円

交通費 円
交通費（往復）         円

受講回数            回

受講奨励金 円 受講回数     回 × 8,000 円

３ 添付書類

 ・野田市盲ろう者向け通訳・介助員養成講座の講座内容が確認できる書類

・野田市盲ろう者向け通訳・介助員養成講座の修了が確認できる書類

・野田市盲ろう者向け通訳・介助員養成講座の出席日数が確認できる書類

・受講料、テキスト代の支払を証する書類

・交通費に係る経費内訳書